- 1 -

令和３年度第４回教育研究評議会議事要旨

日 時 令和３年７月１４日（水）１３：３０～１４：３２

会 場 地方創生センター２号館２階大セミナー室

出席者 山本学長（議長），近藤，倉林，後藤，長縄，藤井，佐藤，尾野，山村，

水戸部，涌井，南谷，景山，上田，大場，縄田，武田，林，美作，安藤，

奥山各評議員

欠席者 寺境評議員

陪 席 西田，豊島，工藤各理事，山名，臼木，田島，中村各学長補佐

監 事 小野，越山各監事

議 事

１．令和３年度第３回教育研究評議会議事要旨の確認

令和３年度第３回教育研究評議会の議事要旨が確認された。

２．審議事項

（１）諸規則の制定・改廃等について

倉林理事から資料により説明があり，了承された。

（２）国立大学法人秋田大学における人を対象とする医学系研究に係る利益相反ポリシー

の一部改正（案）について

倉林理事から資料により説明があり，了承された。

３．連絡・報告事項

（１）令和２年度決算について

西田理事から資料により，令和２年度決算について報告があった。

（２）令和２年度監事監査報告書について

学長から，監事より令和２年度の監事監査報告書を資料のとおり受領した旨の

報告があり，小野監事から監事監査報告書の内容について説明があった。

（３）令和３年度「公的研究費の取扱いに関する秋田大学不正防止計画」について

倉林理事から資料により，本学における公的研究費の取扱いに関する不正防止

計画についての報告と，各部局教職員への周知についての依頼があった。

（４）令和４年度大学入学者選抜日程等について

後藤理事から資料により，令和４年度大学入学者選抜日程等の変更点について

報告があった。

- 2 -

（５）オンラインオープンキャンパス２０２１の実施について

後藤理事から資料により，オンラインオープンキャンパス２０２１の実施につ

いて説明があり，各学部に対し協力依頼があった。

（６）高等学校と秋田大学との懇談会について

後藤理事から資料により，高等学校と秋田大学との懇談会について説明があっ

た。

（７）理工学研究科共同サステナブル工学専攻の事前相談結果について

山村研究科長から資料により，標題の事前相談において，届出で「可」となっ

た旨文部科学省から通知があったことについて報告があった。

４．その他

○学長から，本学における新型コロナウイルス感染者の発生に伴い，感染拡大を防ぐ

ため学生の入構規制等の対応を実施しており，今後の感染拡大の状況を踏まえて引き

続き慎重に感染拡大防止策を講じていく旨発言があった。

次回教育研究評議会は，９月８日（水）１３時３０分から開催することとした。

以 上